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Қазақстан Республикасы Конституцияның 44-бабының 10) 
тармақшасына және «Республикалық референдум туралы» Қазақстан 
Республикасы Конституциялық заңының 18-бабына сәйкес ҚАУЛЫ 
ЕТЕМІН:

1. 2026 жылғы 15 наурызда республикалық референдум өткізілсін.
2. Қазақстан Республикасының жаңа Конституциясының жобасы: 

«Жобасы бұқаралық ақпарат құралдарында 2026 жылғы 12 ақпанда 
жарияланған Қазақстан Республикасының жаңа Конституциясын 
қабылдайсыз ба?» деген сауал қойылып, республикалық 
референдумға шығарылсын.

3. Осы Жарлық пен Конституцияның жобасы 2026 жылғы 12 
ақпанда бұқаралық ақпарат құралдарында ресми түрде жариялансын.

4. Республикалық референдумға дайындық пен оны өткiзу 
Референдумның орталық комиссиясының қызметiн атқаратын 
Орталық сайлау комиссиясына, сондай-ақ референдумның аумақтық 
және учаскелiк комиссияларының қызметiн атқаратын аумақтық және 
учаскелiк сайлау комиссияларына жүктелсiн.

5. Қазақстан Республикасының Үкіметі Қазақстан Республикасының 
Орталық сайлау комиссиясымен, Қазақстан Республикасының басқа 
да орталық мемлекеттік және жергілікті атқарушы органдарымен 
бірлесіп, республикалық референдумды ұйымдастыру және өткізу 
бойынша қажетті шаралар қабылдасын.

6. Осы Жарлық жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

Қазақстан Республикасының
Президенті  Қ.ТОҚАЕВ

Астана, Ақорда, 2026 жылғы 11 ақпан
№ 1170

Ата заң айбарымызға айналса игі

Еліміз үлкен таңдау алдында тұрғаны жасырын емес. Ата заңымызға айтарлықтай өзгерістер еніп жатыр. Өткен аптада 
халықтың назарына ұсынылған өзгертулер мен толықтырулар қазір жан-жақты талқылану үстінде. Күні кеше ғана елордада 
Конституциялық реформа жөніндегі комиссияның кезекті отырысы өтті. Онда комиссия мүшелері жаңа Ата заң жобасын 
талқылап, саяси маңызына тоқталды.

Реформа Ақорда

Комиссия отырысынан бұрын жаңа 
Конституция жобасы ашық дереккөздерде елге 
ұсынылған, әлеуметтік желі бетінде әртүрлі пікір 
айтылды және ол заңды деп ойлаймыз. Халық, 
ел ертеңіне алаңдамай тұра ма? Ата заңның әр 
нүктесі мен үтіріне дейін мән беріп, ойдағысын 
қапысыз танытты. Онысы дұрыс та. Себебі 
басты заң Конституция былқылдақ болса, одан 
кейінгілер де солай ирелеңдеп шыға келмей 
ме деген қауіп бар есті азаматтарда. Демек, ел 
ақымақ емес. Ертеңіне алаңдайды. Отанымыздың 
біртұтастығын сақтауға негіз болатын Ата заңдағы 
шекара тұтастығы мен ана тіліміздің төрге озуы 
мәселелеріне бейжай қарай алмайтыны көрінді. 
Бұл тұрғыда өткір-өткір пікірлер ойқастап шыға 
келді. Конституциялық реформа жөніндегі 
комиссияның кешегі отырысында сондай 
пікірлердің бәріне жауап та берілгендей көрінді.

 
ТЕМІРҚАЗЫҒЫМЫЗ ТАРИХИ САНА МЕН ТІЛ

Жаңа Конституция жобасында алғаш рет 
мыңжылдық тарихымыз бірінші орынға шықты. 

«Жаңа Конституция жобасының преамбуласындағы 
«Ұлы даланың мыңжылдық тарихының 
сабақтастығын сақтай отырып» деген сөйлем 
тарихымыздың үздіксіз сабақтастығын, еліміз 
көшпелілер өркениетінің ошағы екенін айғақтайды. 
Осылайша, тарихымыз Конституцияда тұңғыш рет 
декларация емес, мемлекеттік құндылық ретінде 
бекітіліп отыр», деді мемлекеттік кеңесші Е.Қарин.

Мемлекеттік кеңесші жаңа Конституцияда 
мемлекеттік тіл – қазақ тілі екені тайға таңба 
басқандай нақты жазылғанына да тоқталды. «Атап 
айтқанда, 9-баптың 1-тармағында «Қазақстан 
Республикасының мемлекеттік тілі – қазақ тілі» деп 
анық көрсетілген. Яғни бізде мемлекеттік тіл біреу, 
ол – қазақ тілі. Басқа мемлекеттік тіл жоқ. Тіліміз 
биік тұғырда, өз орнында. Мемлекетіміз барда сол 
тұғырдан ешқашан төмен түспейді. Ол үшін осы 
мемлекетті сақтауымыз керек, қорғауымыз қажет. 
Елдің бірлігін ойлауымыз керек», деп атап өтті 
Е.Қарин.

Қолданыстағы 1995 жылы қабылданған Ата 
заң мен жаңа Конституция жобасы арасында 

айырмашылық өте көп екенін айтады. «Жаңа 
Конституция жобасы – жарты жылдан астам уақыт 
бойы ел азаматтарынан, сарапшылардан, қоғам 
белсенділерінен, түрлі ұйымнан келіп түскен 
ұсыныстар мен бастамалардың нәтижесі, осы 
күнге дейін жүргізілген түрлі ұзақ талқылаулардың 
жемісі», деді Е.Қарин.

Тәуелсіз әлеуметтік зерттеуге қатысқан 
отандастарымыздың басым көпшілігі 
Конституциялық реформаны қолдап отыр. Бұл 
туралы Президент жанындағы Қазақстанның 
стратегиялық зерттеулер институтының директоры 
Жандос Шаймарданов мәлімдеді.

Ол ауқымды реформа 2025 жылдың қазан 
айында басталып, азаматтардан тікелей кері 
байланыс алумен қатар жүргенін еске салды. 
Конституциялық комиссияға азаматтар, заңгер-
ғалымдар, сарапшылар, саяси партиялар мен 
үкіметтік емес ұйымдардан 2 мыңнан астам 
бастамашыл ұсыныс келіп түскен. eOtinish 
платформасы арқылы өтініштер әлі де келіп жатыр. 
Олардың саны 4 мыңнан асты.

3 бет

БАСПАСӨЗ – 2026БАСПАСӨЗ – 2026
ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!

 Қарқаралы аудандық  «Қарқаралы» газетіне 2026 жылға жазылу науқаны 
жалғасуда. Газетке жазылуды «Қазпошта» АҚ пошта байланысының барлық 
бөлімшелерінде, сондай-ақ 87755483523 whatsapp бойынша ресімдеуге болады.

Индекс                  Санаттар Жазылу бағасы

65626 Жеке жазылушылар үшін 6 ай – 3485.76 тг
12  ай – 6971.52 тг

55626 Зейнеткерлер үшін 6 ай – 3065.76 тг
12 ай – 6131.52 тг

15626 Кәсіпорындар мен ұйымдар 
үшін

6 ай – 4385.76 тг
12 ай – 8771.52 тг
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Бірі елге аман оралса, бірі туған 
жер топырағын қайта баса алмады. Уа
қыт өткен сайын сол бір зұлмат жыл
дардың ел жадындағы ізі көмескі тарт
қандай көрінгенімен, ерлік ешқашан 
ұмытылмайды.

Ауған соғысы ардагерлерінің күні 
– жауынгерлік парызын адал атқарған 
азаматтарға құрмет көрсетіп, боздақтар 
рухына тағзым ететін тағылымды 
күн. Осыған орай ауданымызда маз
мұнды әрі мәні терең іс-шаралар ұй
ымдастырылып, ел қорғаны болған ер
лерге айрықша ілтипат білдірілді.

Ауған соғысы ардагерлерінің күніне 
орай ауданымызда тағылымы мол, 
тағзымы терең бірқатар мерекелік іс-
шаралар ұйымдастырылды. Ел ты
ныштығы мен бейбіт өмір үшін от кешкен 
азаматтарға құрмет көрсету – бүгінгі ұр
пақтың перзенттік парызы.

Алдымен аудан әкімінің міндетін ат
қарушы Саят Қабиденұлы ардагерлер
мен арнайы кездесіп, оларды айтулы 
күнмен құттықтады. Кездесу бары
сында ел басына күн туған шақта ин
тернационалдық борышын абыроймен 
өтеген азаматтарға ризашылық білдіріп, 
дендеріне саулық, отбасыларына 
амандық тіледі. Ол өз сөзінде: 

Тағзым

Ауған соғысы ардагерлеріне құрмет көрсетілді
Адамзат тарихындағы ең 

қасіретті кезеңдердің бірі – 
Ауған соғысы. Жат жерде жүріп, 
жат елдің таулы даласында 
от пен оқтың ортасында 
интернационалдық борышын 
өтеген талай жас сарбаздың 
тағдыры сол жылдармен тығыз 
байланысты. 

әсерлі өтуіне үлес қосты.
Ауған соғысы – тарих беттерінде 

қатпарлы із қалдырған кезең. Он жылға 
созылған соғыс талай жастың тағдырын 
өзгертті. Кеңес әскерлерінің Ауғанстан 
жерінен шығарылғанына 37 жыл толып 
отырған шақта, сол бір ауыр күндерді 
еске алу – ерлікке тағзым, елдікке құрмет. 
Ел үшін еңіреп өткен ерлердің есімі – 
ұмытылмайды. Олардың ерлігі – ұрпаққа 
аманат. Бүгінгі бейбіт өмірдің әр таңы 
– сол азаматтардың жанқиярлығының 
жемісі екені даусыз.

Ауған соғысы – тұтас бір буынның 
жастық шағын жалмаған, талай ананың 
көз жасына, талай әкенің қайғысына 
айналған тарихтың ащы беттері. Де
генмен, сол бір сын сағатта ел намысын 
қолдан бермей, жауынгерлік антқа адал 
болған азаматтардың ерлігі уақыт өткен 
сайын биіктей түспек.

Бүгінгі бейбіт өмірдің әрбір тыныш 
таңы – сол ерлердің жанқиярлығы мен 
табандылығының жемісі. Ардагерлерге 
құрмет көрсету – өткенге тағзым ғана 
емес, болашаққа бағдар.

Жас ұрпақ олардың өнегелі өмір 
жолынан елге адал қызмет етудің, 
Отанды сүюдің шынайы үлгісін көруі 
тиіс. Ерлік – ұрпаққа мұра, аманат. Сол 
аманатқа адал болу – бүгінгі бейбіт 
елдің басты міндеті. Ауған даласында 
от кешкен ерлердің есімі ел жадында 
мәңгі сақталып, олардың рухы әрдайым 
құрмет төрінде қала бермек.

Баршын ЕРТІСҚЫЗЫ

«Қарқаралы аудандық мәдениет 
және тілдерді дамыту бөлімі» ММ 

тапсырысымен

«Сіздердің ерліктеріңіз – ел жадында.
Бейбіт өмірдің бағасын терең се

зінетін ұрпақ тәрбиелеу жолындағы ең
бектеріңіз айрықша құрметке лайық», – 
деп атап өтті.

Мерекелік шара орталық саябақтағы 
Ауған соғысында қаза тапқан жерлес 
сарбаздарға арналған ескерткіш ба
сында жалғасты. Жиналған жұртшылық 
гүл шоқтарын қойып, боздақтар рухына 
тағзым етті. Ерлікпен қаза тапқан Жа
малиден Әлібаев, Асқар Быхин, На
ғашыбай Жақтыбаев, Өміртай Құлта
баров есімдері құрметпен аталып, бір 

минут үнсіздік жарияланды.
Бұл – ел жадындағы өшпес есім

дерге көрсетілген тағзымның белгісі. 
Шара одан әрі аудандық тарихи-өл
кетану музейінде өткен дөңгелек үс
телде жалғасын тапты. Келелі кездесуде 
аудандық қоғамдық кеңестің төрағасы 
Сайлау Әлиұлы, аудандық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Ойрат Жүкібаев, 
марқұм Нағашыбай Жақтыбаевтың жұ
байы Татьяна Түсіпқызы, ауған соғы
сының ардагерлері Серік Жұмабеков, 
Нұрлан Әубәкіров, Шаймұрат Жұмаділов 
сөз сөйлеп, сол бір сұрапыл жылдардың 

естеліктерімен бөлісті.
Басқосу барысында патриоттық 

тәрбие, отансүйгіштік рух, елге адал 
қызмет ету мәселелері кеңінен қоз
ғалды. Ардагерлер жас буынға бейбіт 
күннің қадірін ұғындырып, ел бірлігі мен 
ынтымағының маңызын ерекше атап 
өтті.

Кеш мазмұнын әсем ән әрлеп, 
Өнер мектебінің тәлімгері Айтолқын 
Шаймерденова жүрекке жылы тиетін 
әнін тарту етті. Ал тағылымды шараны 
Мәдениет үйінің өнерпазы Жанат Са
дықов жүргізіп, кештің мазмұнды әрі 
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Мен, Дәулетбаев Азамат Сем
бірұлы, 1970 жылғы 27 сәуірде Ал
маты қаласында дүниеге келдім. 
Білімім – жоғары. 2024 жылы 
Esil University жоғары оқу орнын 
«Мемлекеттік және жергілікті бас
қару» мамандығы бойынша тәмам
дадым.

1988–1990 жылдары Кеңес әс
кері қатарында Отан алдындағы 
борышымды өтедім.

Еңбек жолымды 1993 жылы Ма
тақ ауылында агроном болып бас
тадым. 1997 жылы Ынталы ауы
лында слесарь болып жұмыс істедім. 
2001 жылы «Шахтер» демалыс 
үйіне көгалдандырушы болып қабылданып, кейіннен шебер (мастер) 
қызметіне ауыстым. 2013 жылы аталған мекемеде еңбек қорғау және 
техника қауіпсіздігі инженері лауазымына тағайындалдым.

2024 жылғы 23 желтоқсаннан бастап қазіргі уақытқа дейін 
Қарағанды облысы Қарқаралы ауданы Қарқаралы қаласы әкімінің 
аппаратында бас маман қызметін атқарып келемін.

Отбасылымын.

Сайлауалды бағдарламасы
Қазақстан Республикасы Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлы 

Тоқаевтың «Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» атты 
Қазақстан халқына Жолдауында айқындалған басым бағыттарды 
жүзеге асыруға күш саламын.

Шаруа қожалықтарының жұмысын уақыт талабына сай 
ұйымдастыруды үйлестіре отырып, мал басын асылдандыруға, мал 
бордақылау алаңдарын ашуға, ауыл шаруашылығы кооперативтерін 
құруға және ауыл шаруашылығы өнімдерін өңдеуді дамытуға 
мемлекеттік қолдау тетіктерінің тиімділігін арттыруға ықпал етемін.

Жергілікті қауымдастықпен бірлесе әрекет етіп, бюджеттен 
бөлінген қаражаттың қажетті әлеуметтік салаларға тиімді әрі мақсатты 
жұмсалуын қамтамасыз етуге атсалысамын.

Жергілікті өзін-өзі басқаруды дамыту бағытында жүйелі жұмыс 
жүргіземін. Жергілікті қауымдастық, Ардагерлер кеңесі, Отбасы 
және әйелдер істері жөніндегі кеңес, Жастар ісі жөніндегі ұйымдар 
сияқты қоғамдық құрылымдардың жұмысын жандандырып, қоғамдық 
бақылау тетіктерін енгізу арқылы ауыл тұрғындарының басқару ісіне 
қатысу белсенділігін арттыруға ықпал етемін. Сонымен қатар, ауыл 
тұрғындарына көрсетілетін әлеуметтік көмектің сапалы әрі әділ жүзеге 
асуын қадағалаймын.

Ауылдың су жүйесін қалпына келтіру және жаңғырту жұмыстарын 
жандандыруға күш саламын.

Балалар ойын алаңдарын жөндеуден өткізіп, қауіпсіз әрі қолайлы 
орта қалыптастыруға ықпал етемін.

Ауыл ішіндегі жолдарды жөндеу және қалпына келтіру бағытында 
жүйелі жұмыс жүргіземін.

Жұқпалы мал ауруларының алдын алу мақсатында қолданыстағы 
мал қорымдарын талапқа сай қалыпқа келтіруге, қажет болған 
жағдайда жаңадан салуға ықпал етемін.

Төмен пайызды несиелер арқылы шағын және орта кәсіпкерлікті 
дамытуға, жаңа жұмыс орындарын ашуға және округ экономикасына 
инвестициялық жобаларды тартуға жағдай жасаймын.

Мемлекеттік бағдарламалардың тиімді жүзеге асуына, оның ішінде 
шағын және орта бизнесті дамытуға бағытталған «Ауыл аманаты» 
жобасын іске асыруға және жұмыссыздық деңгейін төмендетуге 
атсалысамын.

Ауылды абаттандыру, көгалдандыру және санитарлық тазарту 
жұмыстарын жүйелі жүргізуге, көшелерді жарықтандыруға, 
тозығы жеткен электр желілерін жаңартуға және коммуналдық 
инфрақұрылымды жақсартуға күш саламын.

Ауыл тұрғындарын сапалы мобильді байланыспен және кең 
жолақты 4G интернет желісімен қамтамасыз ету бағытында тиісті 
жұмыстар жүргіземін.

Қаражат жергілікті бюджет есебінен төленді

Мен, Караманова Сандугаш Әб
дікәрімқызы, 1974 жылғы 4 тамызда 
Қарқаралы қаласында дүниеге кел
дім. Ұлтым – қазақ.

1989 жылы Қарқаралы қала
сындағы №1 орта мектептің 8-сы
ныбын бітіріп, 1989–1992 жылдар 
аралығында Қарқаралы зоотехни
калық-малдәрігерлік техникумында 
білім алдым. Оқу орнын «Бухгалтер-
экономист» біліктілігі бойынша тә
мамдадым.

2005 жылы Қызылорда эко
номика, экология және құқық ака
демиялық университетіне оқуға 
түсіп, 2006 жылы Қарағанды қаласындағы «Болашақ» университетіне 
ауыстым. 2009 жылы «Экономика» мамандығы бойынша экономика 
бакалавры академиялық дәрежесін алдым.

2013–2015 жылдар аралығында Қарағанды қаласындағы 
«Болашақ» университетінде «Құқықтану» мамандығы бойынша білім 
алып, құқық бакалавры академиялық дәрежесіне ие болдым.

2019 жылы «Қарағанды облысы Қарқаралы қаласы әкімінің 
аппараты» мемлекеттік мекемесінде арнайы тексерістен өткеннен 
кейін бас маман-заңгер лауазымына тағайындалдым. 2020 жылы 
аталған мекемеде әлеуметтік сала бойынша бөлімнің бас маманы 
қызметіне ауыстырылдым.

2022 жылдан бастап «Қарағанды облысы Қарқаралы қаласы 
әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінде тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығы және әлеуметтік сала бойынша бөлімнің бас маманы 
қызметін атқарып келемін.

Білімім – жоғары.
Сайлауалды бағдарлама
Әділетті Қазақстан құру жолында тұрғындардың өтініштері мен 

ұсыныстарын мұқият ескеріп, нақты әрі тиімді шешімдер қабылдауға 
жауапкершілікпен қызмет етемін.

Табысы төмен азаматтарды мемлекеттік бағдарламаларға 
қатыстыруға ықпал етіп, аз қамтылған отбасылар мен мүмкіндігі 
шектеулі жандарға қолдау көрсетемін, қайырымдылық шараларын 
кеңінен ұйымдастыруға атсалысамын.

Мен, Төлеубаев Мақсат Дүйсен
ханұлы, 1986 жылғы 28 тамызда 
Қарағанды облысы, Егіндібұлақ ау
данында дүниеге келдім. Ұлтым – 
қазақ. Қазақстан Республикасының 
азаматымын.

1992 жылы Қарағанды облысы, 
Егіндібұлақ ауданындағы №5 қа
зақ орта мектебінің 1-сыныбына 
қабылданып, 2003 жылы аталған 
мектепті тәмамдадым.

2003–2005 жылдар аралығында 
Қазақстан Республикасы ІІМ Семей 
заң колледжінде білім алып, заңгер 
мамандығын иелендім. 2006–
2009 жылдары Қарағанды облысы бойынша Қазтұтыну одағының 
Қарағанды экономикалық университетінде сырттай оқып, заңгер 
мамандығы бойынша жоғары білім алдым.

2005–2017 жылдары ішкі істер органдарында әртүрлі қызметтер 
атқардым. 

2017–2018 жылдары Ақмола облысы, Степногорск қаласындағы 
«Қазақалтын» тау-кен металлургиялық компаниясы» акционерлік 
қоғамында маман болып еңбек еттім.

2018–2022 жылдары «Қарағанды облысы Қарқаралы ауданы 
әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінде маман қызметін атқардым. 
2022–2023 жылдары Қарқаралы аудандық орталық ауруханасында 
төтенше жағдайлар инженері болып жұмыс істедім.

2023 жылғы 29 қыркүйектен бастап «Қарағанды облысы Қарқаралы 
ауданы әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінде Терроризмге 
қарсы комиссияның бас инспекторының міндетін атқарушы болып 
тағайындалдым. 2024 жылғы 22 қаңтардан бастап осы мекемеде 
Терроризмге қарсы комиссияның бас инспекторы лауазымын атқарып 
келемін.

Отбасылымын. Екі балам бар.

Сайлауалды бағдарламасы
Ауылдағы шағын және орта кәсіпкерлікті дамытуға, оның тұрақты 

өркендеуіне нақты қолдау көрсетемін.
Жұмыссыз жастарға шағын несие алуға және облыс әкімінің 

кәсіпкерлікті дамытуға бағытталған гранттарын иеленуіне ықпал етіп, 
олардың еңбекпен қамтылуына жағдай жасауға атсалысамын.

Ауылды тұрақтандыру және жаңа жұмыс орындарын ашу мақ
сатында сыртта жүрген кәсіпкерлерді туған ауылға тартуға, инвес
тициялық жобалар аясында жүйелі жұмыс жүргізуге күш саламын.

Халық сенімін ақтап, адал әрі ашық қызмет ету үшін бар білімім 
мен күш-жігерімді жұмсаймын.

Қаражат жергілікті бюджет есебінен төленді.

Мен, Жұмажан Елдар Құмарұлы, 
1996 жылғы 22 желтоқсанда Қара
ғанды облысы, Қарқаралы ауданы, 
Қасым ауылында дүниеге келдім. 
Білімім – жоғары (Қаржы және Ме
неджмент).

2003–2014 жылдар аралығында 
Талды ауылындағы №19 орта 
мектебінде білім алдым. 2014–2018 
жылдары Е.А.Бөкетов атындағы 
ҚарМУ экономика факультетінде 
қаржы мамандығы бойынша оқып, 
білімімді толықтырдым. 2018–2020 
жылдары Қарағанды қаласындағы 
«Қарағанды экономикалық универ
ситетінде» экономика ғылымдары
ның магистрі дәрежесін иелендім.

2019 жылдың қаңтар–сәуір айларында Қарқаралы ауданы, 
Қасым Аманжолов ауылдық округі әкімі аппаратының маманы 
болдым. 2019 жылдың сәуірінен 2024 жылдың наурызына дейін сол 
мекемеде жетекші маман қызметін атқардым. 2024 жылдың наурыз 
айынан қазіргі уақытқа дейін Қасым Аманжолов ауылдық округі әкімі 
аппаратының бас маманы қызметін атқарып келемін.

Отбасылымын.

Сайлауалды бағдарламасы

Қазақстан Республикасы Президенті Қ.К.Тоқаевтың «Әділетті 
Қазақстанның экономикалық бағдары» атты Жолдауында көрсетілген 
басымдықтарды жүзеге асыруға күш саламын.

Жергілікті қауымдастықпен бірлесе әрекет жасап, бюджеттен 
бөлінген қаражатты қажетті әлеуметтік салаларға тиімді әрі мақсатты 
жұмсауға атсалысамын.

Жергілікті өзін-өзі басқаруды дамыту бағытында жұмыс жүргіземін. 
Жергілікті қауымдастық, Ардагерлер кеңесі, Отбасы және әйелдер 
істері жөніндегі кеңес, Жастар ісі жөніндегі ұйымдар сияқты қоғамдық 
құрылымдардың қызметін жандандырып, мемлекеттік басқарудан 
халықтық басқаруға қол жеткізуге жағдай жасаймын. Сонымен қатар, 
ауылдағы қоғамдық бақылау тетіктерін енгізіп, ауыл тұрғындарының 
шешім қабылдау процесіне белсенді қатысуын қамтамасыз етемін. 
Ауыл тұрғындарына көрсетілетін әлеуметтік көмектің сапалы жүзеге 
асуын қадағалаймын.

Жұқпалы мал ауруларының алдын алу мақсатында қолданыстағы 
мал қорымдарын талапқа сай қалпына келтіру, қажет болған жағдайда 
жаңадан салуға ықпал етемін.

Төмен пайызды несиелер арқылы шағын және орта кәсіпкерлікті 
дамытуға, қосымша жұмыс орындарын құруға және округ эко
номикасына инвестициялық жобаларды тартуға жағдай жасаймын.

Мемлекеттік бағдарламалардың жүзеге асуына, оның ішінде шағын 
және орта бизнесті дамытуға бағытталған «Ауыл Аманаты» жобасын 
іске асыруға, жұмыссыздық деңгейін төмендетуге атсалысамын.

Мен, Қапбас Еркін Қабылұлы, 
1992 жылы 06 сәуірде Қарағанды 
облысы, Қарқаралы ауданы,  Қарқа
ралы қаласында дүниеге келдім. 

1999-2008 жылдар аралығында 
Орынбек Жәутіков атындағы №1 
қазақ орта мектебінде білім алдым. 
2014 жылы Қазтұтыну одағы Қа
рағанды экономикалық универси
тетін «Экономика» мамандығы бо
йынша тәмамдадым.

Қызмет жолымды 2014 жылы 
№44 орта мектепте сантехник болып 
бастадым. 2015-2016 жылдары 
«Қарқаралы ауданының тұрғын-үй 
коммуналдық шаруашылық, жо
лаушылар көлігі, автомобиль жолдары» ММ «Тазалық Қарқаралы» 
ЖШС-де қоса атқарушы экономист болып жұмыс атқардым. 2017-
2020 жылдары «Қарқаралы ауданының ауыл шаруашылығы бөлімі» 
ММ-де С-3 біліктілігіндегі орта деңгейлі маман қызметін атқардым. 
2020-2022 жылдар аралығында «Қарқаралы ауданының ауыл 
шаруашылығы бөлімі» ММ мал шаруашылығы және механизация 
секторының бас маманы болдым. 2022-2024 жылдары  «Қарағанды 
облысы Қарқаралы ауданы Қарқаралы қаласы әкімінің аппараты» 
ММ тұрғын үй коммуналдық шаруашылық және әлеуметтік сала 
бөлімінің бас маманы қызметін атқардым. Қазіргі кезде «Қарағанды 
облысы Қарқаралы ауданы әкімінің аппараты» ММ азаматтық қорғау 
және төтенше жағдайлар бөлімінің басшысы болып қызмет атқарып 
келемін.

Отбасылымын, 2 балам бар.

Сайлауалды бағдарлама

Ауылдағы шағын және орта кәсіпкерлікті дамытуға, оның тұрақты 
өркендеуіне нақты қолдау көрсетемін.

Жұмыссыз жастарға шағын несиелер алуға және облыс әкімінің 
кәсіпкерлікті дамытуға бағытталған гранттарына қол жеткізуіне 
жәрдемдесіп, олардың нәтижелі еңбек етуіне жағдай жасауға ықпал 
етемін.

Ауылды тұрақтандыру және жаңа жұмыс орындарын ашу мақ
сатында сыртта жүрген кәсіпкерлерді туған ауылға тартуға, ин
вестициялық жобалар аясында жүйелі жұмыс жүргізуге атсалысамын.

Су құбырларын жөндеуге қаражат бөлінуіне ықпал етіп, ауыл 
тұрғындарын сапалы ауызсумен 100 пайыз қамтамасыз ету мәселесін 
толық жүзеге асыруға күш саламын.

Қасым Аманжолов ауылдық округіндегі жолдарға ағымдағы жөндеу 
жұмыстарының сапалы әрі уақтылы жүргізілуін тұрақты бақылауда 
ұстаймын.

Халық сенімін ақтап, адал қызмет ету үшін бар білімім мен күш-
жігерімді жұмсаймын.

Қаражат жергілікті бюджет есебінен төленді.

Қоянды ауылдық округі әкіміне кандидат 
Дәулетбаев Азамат Сембірұлының 

сайлауалды бағдарламасы

Қоянды ауылдық округі әкіміне кандидат                           
Караманова Сандугаш Әбдікәрімқызының 

сайлауалды бағдарламасы

Қоянды ауылында жаңа әлеуметтік нысандар салуға қажетті 
қаражаттың қарастырылуына бастамашы боламын.

Ауылдың санитарлық тазалығын тұрақты бақылауда ұстап, көше 
жолдарының сапасын жақсарту бағытында жүйелі жұмыс жүргіземін.

Қоянды ауылы аумағындағы ғимараттардың қасбеттерін жаңарту 
арқылы елді мекеннің сәулеттік келбетін жақсартуға күш саламын.

Қаражат жергілікті бюджет есебінен төленді.

Қасым Аманжолов ауылдық округі 
әкіміне кандидат Төлеубаев Мақсат 

Дүйсенханұлының сайлауалды 
бағдарламасы

Қасым Аманжолов ауылдық округі әкіміне 
кандидат Жұмажан Елдар Құмарұлының 

сайлауалды бағдарламасы

Ауылды абаттандыру, көгалдандыру және санитарлық тазарту 
жұмыстарын жүргізуге, көшелерді жарықтандыруға, тозған электр 
жүйелерін жаңартуға және коммуналдық инфрақұрылымды 
жақсартуға күш саламын.

Ауыл тұрғындарын сапалы мобильді байланыспен және кең 
жолақты 4G ұялы интернет жүйесімен қамтамасыз ету үшін мачталық 
құрылым антенналарын орнатуға ықпал етемін.

Су құбырларын реконструкциядан өткізуге қажетті қаражатты 
бөлуге және жұмыстардың сапалы жүзеге асуына атсалысамын.

Балалар ойын алаңдарын жөндеуден өткізіп, қауіпсіз және қолайлы 
орта қалыптастыруға жағдай жасаймын.

Ауылдық округке қарасты жолдарды жөндеуден өткізуге жүйелі 
жұмыс жүргіземін.

Қаражат жергілікті бюджет есебінен төленді

Қасым Аманжолов ауылдық округі әкіміне 
кандидат Қапбас Еркін Қабылұлының 

сайлауалды бағдарламасы

№ Үй-жайдың мекен жайы Үй–жайдың атауы

Қасым Аманжолов сайлау округі

1.     Қарқаралы ауданы, Талды 
ауылы

Талды ауылындағы ауылдық 
клубының акт залы

2.     Қарқаралы ауданы, Ақбай 
– Қызылбай ауылы

Ақбай-Қызылбай ауылының 
№24 негізгі орта мектебінің оқу 
кабинеті

3.     Қарқаралы ауданы, 
Белдеутас ауылы

Белдеутас ауылының №52 
бастауыш мектебінің оқу 
кабинеті

4.     Қарқаралы ауданы, Аққора 
ауылы

Аққора ауылының №25 
бастауыш мектебінің акт залы

5.     Қарқаралы ауданы, 
Сарыобалы ауылы

Сарыобалы ауылындағы 
ауылдық клубының акт залы

Қоянды сайлау округі

6.     Қарқаралы ауданы, 
Қоянды ауылы

Қоянды ауылы №35 орта мек-
тептің акт залы

Қарқаралы ауданы Қасым Аманжолов, 
Қоянды ауылдық округтері бойынша

 үміткерлердің сайлаушылармен кездесу 
үшін үй-жайлар тізбесі

 Азамат /-ша/ ТОРБАЕВ САМАТ 28.09.2025 жылы қайтыс бол
ғандықтан, мұрагерлік іс ашылды. Барлық мүдделі адамдарға: 
(КТ «Қарқаралы» ғимаратында орналасқан ) мекен-жай бойынша 
нотариус Ж.М. Рахимоваға хабарласуларыңыз сұралады. Телефон: 
8 /72146/ 33016, 8 701 487 99 54. 

Біздің электрондық  поштамыз:
 Karkaraly_TOO@mail.ru 
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РесмиҚарқаралы

«COPPER GROUP LTD» ЖШС ҚР Экологиялық 
кодексінің талаптарына сәйкес ашық жиналыс 
түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы 
хабарлайды.

1. Жобаның атауы: «Қарағанды облысы, Қар
қаралы ауданындағы (Бұзау кен орны) М-43-81-
(10б-5б-3, 4, 8, 9) блоктарында алтын құрамды кен
дерді анықтау мақсатында жүргізілетін барлау жұ
мыстарының жоспары» бойынша қоршаған ортаға 
әсер етуге экологиялық рұқсат алу үшін ұсынылатын 
материалдар (ҚОӘБ, НДВ, ПУО, ПЭК, ППМ).

2. Әсер ету аймағы: Қазақстан Республикасы, 
Қарағанды облысы, Қарқаралы ауданы. Жұмыс 
учаскесінің жалпы ауданы – 8,86 км².

Координаттары:
49°58´00´´ с.е., 76°17´00´´ ш.б.;
50°00´00´´ с.е., 76°17´00´´ ш.б.;
50°00´00´´ с.е., 76°19´00´´ ш.б.;
4.  49°58´00´´ с.е., 76°19´00´´ ш.б..
3. Қоғамдық тыңдаулар өтетін орны мен уақыты: 

Қоғамдық тыңдаулар 2026 жылғы 27 наурыз күні 
сағат 15:00-де өтеді. Өтетін мекенжай: Қазақстан 
Республикасы, Қарағанды облысы, Қарқаралы ау
даны, Шарықты ауылдық округі, Теректі ауылы, 
Абай көшесі, 26-үй, №30 мектептің акт залында

4. Жоспарланып отырған қызметтің баста
машысы: «COPPER GROUP LTD» ЖШС. Мекенжайы: 
Қазақстан Республикасы, 050010, Алматы қаласы, 
Медеу ауданы, Көк-Төбе шағын ауданы, Сағадат 
Нұрмағамбетов көшесі, 91-үй. БСН: 240740009245. 
Электрондық пошта: tanakulov@mail.ru

5. Жобалық құжаттаманы әзірлеуші: «MININGWELL 
SOLUTIONS» ЖШС. Мекенжайы: 010000, Қазақстан 
Республикасы, Астана қаласы, «Байқоңыр» ауданы, 
Ш. Иманбаев көшесі, 2-үй. Телефон: +7 701 531 0511 
Электрондық пошта: albina1698@mail.ru.

6. Жобалық құжаттамамен https://hearings.
ndbecology.gov.kz/ бірыңғай экологиялық пор
талында, сондай-ақ Қарағанды облысы табиғи ре
сурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқар
масының сайтындағы «Қоғамдық тыңдаулар» бө
лімінде танысуға болады.

7. Жоспарланып отырған қызмет, қоғамдық 
тыңдауларды өткізу туралы қосымша ақпаратты, 
сондай-ақ осы қызметке қатысты құжаттардың 
көшірмелерін мына мекенжайлар бойынша алу
ға болады: «COPPER GROUP LTD» ЖШС, Қа
зақстан Республикасы, 050010, Алматы қаласы, 
Медеу ауданы, Көк-Төбе шағын ауданы, Сағадат 
Нұрмағамбетов көшесі, 91-үй. БСН: 240740009245. 
Электрондық пошта: tanakulov@mail.ru. Телефон: 
8-705-663-15-86

8. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тың
даулар өткізілерден кемінде 3 жұмыс күні бұ
рын келесі мекенжайларға жолдануы қажет: 
Электрондық пошта арқылы: ndbecology.gov.kz, 
expertiza.upr_krg@mail.ru 

Пошталық мекенжай: Қарағанды облысы, Қа
рағанды қ., Қазыбек би ауданы, Лобода көшесі, 20. 
2026 жылғы 27 наурыз күні сағат 15:00-де өтетін қо
ғамдық тыңдауларға қатысу үшін төмендегі сілтеме 
арқылы өту қажет:

ht tps: / /us06web.zoom.us/ j /4692304157?p
wd=V2EYfEOayAbsZDetAVjrsmo3b8oDks.1&o
mn=84880568215

Идентификатор конференции: 469 230 4157
Код доступа: V0HuPL
Тіркеу талқылау басталғанға дейін 30 минут 

бұрын басталады. Қосылу мәселелері бойынша 
қызмет бастамашысының телефондарымен 
хабарласуға болады.

Егер аудармада қосымша өзгерістер немесе 
түсіндірулер қажет болса, хабарласыңыз!

ТОО "COPPER GROUP LTD", в соответствии 
с требованиями Экологического кодекса РК, уве
домляет о проведении общественных слушаний 
в форме открытого собрания. 

1. Наименование проекта: Материалы для 
получения экологического разрешения на воз
действия для «План разведочных работ с про
ведением горных работ в целях выявления зо
лотосодержащих руд на блоках: М-43-81-(10б-
5б-3, 4, 8, 9) Участка в Каркаралинском районе, 
Карагандинской области (Месторождение – 
Бузау)» (РООС, НДВ, ПУО, ПЭК, ППМ).

2. Территория воздействия: РК, Карагандинс
кая область, Каркаралинский район. Площадь 
участка работ составляет – 8,86 км2. 

Координаты: 
1) 49°58´00´´с.ш., 76°17´00´´в.д.; 
2) 50°00´00´´с.ш., 76°17´00´´в.д.; 
3) 50°00´00´´с.ш., 76°19´00´´в.д.; 
4) 49°58´00´´с.ш., 76°19´00´´в.д.
3. Общественные слушания состоятся: 27 

марта 2026 года в 15.00 часов по адресу: РК, Ка
рагандинская область, Каркаралинский район, 
Шарыктинский с.о., с.Теректы, Актовый зал 
школы №30 по ул.Абая, строение 26.

4. Инициатор намечаемой деятельности: 
ТОО «COPPER GROUP LTD»  Республика Ка
захстан, 050010, город Алматы, Медеуский рай
он, микрорайон Кок-Тобе, улица Сагадат Нурма
гамбетов, здание 91, БИН: 240740009245; e-mail: 
tanakulov@mail.ru.

5. Разработчик проектной документации: 
ТОО «MININGWELL SOLUTIONS»: 010000, Рес
публика Казахстан, г. Астана, Район "Байқоныр", 
улица Ш.Иманбаева, дом № 2, тел: +7 701 531 
0511, e-mail: albina1698@mail.ru

6. С пакетом проектной документации можно 
ознакомиться на Едином экологическом портале 
https://hearings.ndbecology.gov.kz/, а также сайте ГУ 
«Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования Карагандинской области», в 
разделе «Общественные слушания». 

7. Дополнительную информацию о наме
чаемой деятельности, проведении общес
твенных слушаний, а также запросить копии 
документов, относящихся к намечаемой дея
тельности можно по адресам: ТОО «COPPER 
GROUP LTD»  Республика Казахстан, 050010, 
город Алматы, Медеуский район, микрорайон 
Кок-Тобе, улица Сагадат Нурмагамбетов, здание 
91. БИН: 240740009245; e-mail: tanakulov@mail.
ru. Тел: 8-705-663-15-86.

8. Замечания и предложения принимаются 
не позднее 3-х рабочих дней до проведения 
общественных слушаний: по электронным 
адресам: ndbecology.gov.kz; expertiza.upr_krg@
mail.ru, почтовый – Карагандинская область, 
Караганда Г.А., р.а. им.Казыбек би, Лободы, 20.

Для участия в слушаниях 27 марта 2026 года 
в 15.00 часов необходимо пройти по ссылке:

https://us06web.zoom.us/j/4692304157?pw
d=V2EYfEOayAbsZDetAVjrsmo3b8oDks.1&o
mn=84880568215

Идентификатор конференции: 469 230 4157
Код доступа: V0HuPL
Регистрация начинается за 30 минут до на

чала обсуждения. По вопросам подключения об
ращаться по телефонам инициатора намечаемой 
деятельности.

ТОО "COPPER GROUP LTD", 
в соответствии с требованиями 
Экологического кодекса РК, ув
домляет о проведении обществен
ных слушаний в форме открытого 
собрания. 

1. Наименование проекта: От
чет о возможных воздействиях к 
«Плану разведочных работ с целью 
выявления золотосодержащих руд 
на блоках: М-43-81-(10в-5а-12) 
(частично), M-43-81-(10в-5а-13) 
(частично), М-43-81-(10в-5а-17), 
М-43-81-(10в-5а-18), М-43-81-
(10в-5а-19), М-43-81-(10в-5а-20), 
М-43-81-(10в-5а-22) (частично), 
М-43-81-(10в-5а-23), М-43-81-(10в-
5а-24), М-43-81-(10в-5а-25), М-43-
81 (10в-5а-7) (частично), М-43-
81-(10в-5а-8) (частично), М-43-
81-(10в-5в-2) (частично), М-43-
81-(10в-5в-3), М-43-81-(10в-5в-4), 
М-43-81-(10в-5в-5), М-43-81-(10в-
5г-1) Участка в Каркаралинском 
районе, Карагандинской области 
(Месторождение – Саумалколь)»

2. Территория воздействия: 
РК, Карагандинская область, Кар
каралинский район. Площадь 
участка работ составляет – 37,7 
км2. 

Координаты: 
49°59´00´´ с.ш.,  76°21´00´´ в.д.; 
49°59´00´´ с.ш., 76°23´00´´ в.д.;  
49°57´00´´ с.ш.,  76°23´00´´ в.д.; 
49°57´00´´ с.ш., 76°25´00´´ в.д.; 
49°55´00´´ с.ш.,76°25´00´´ в.д.;   
49°55´00´´ с.ш., 76°26´00´´ в.д.;   

49°54´00´´ с.ш.,76°26´00´´ в.д.;   
 8. 49°54´00´´ с.ш.,76°21´00´´ 

в.д.; 
3. Общественные слушания 

состоятся: 27 марта 2026 го
да в 10.00 часов по адресу: РК, 
Карагандинская область, Карка
ралинский район, с.о. имени Ныг
мета Нурмакова, с.Колбасы, Нур
маковский сельский округ отде
ление Колбасы, ул. Абай, дом №6.

4. Инициатор намечаемой дея
тельности: ТОО «COPPER GROUP 
LTD»  Республика Казахстан, 
050010, город Алматы, Медеуский 
район, микрорайон Кок-Тобе, 
улица Сагадат Нурмагамбетов, 
здание 91, БИН: 240740009245; 
e-mail: tanakulov@mail.ru.

5. Разработчик проектной 
документации: ТОО «MININGWELL 
SOLUTIONS»: 010000, Республика 
Казахстан, г. Астана, Район 
"Байқоныр", улица Ш.Иманбаева, 
дом № 2, тел: +7 701 531 0511, 
e-mail: albina1698@mail.ru.

6. С пакетом проектной 
документации можно ознако
миться на Едином экологи
ческом портале https://hearings.
ndbecology.gov.kz/, а также сайте 
ГУ «Управление природных ре
сурсов и регулирования природо
пользования Карагандинской об
ласти», в разделе «Общественные 
слушания». 

7. Дополнительную инфор
мацию о намечаемой дея

тельности, проведении общес
твенных слушаний, а также 
запросить копии документов, 
относящихся к намечаемой дея
тельности можно по адресам: 
ТОО «COPPER GROUP LTD»  
Республика Казахстан, 050010, 
город Алматы, Медеуский район, 
микрорайон Кок-Тобе, улица 
Сагадат Нурмагамбетов, здание 
91. БИН: 240740009245; e-mail: 
tanakulov@mail.ru. Тел: 8-705-663-
15-86.

8. Замечания и предложения 
принимаются не позднее 3-х 
рабочих дней до проведения 
общественных слушаний: по 
электронным адресам:ndbecology.
gov.kz; expertiza.upr_krg@mail.
ru, почтовый – Карагандинская 
область, Караганда Г.А., р.а. 
им.Казыбек би, Лободы, 20.

Для участия в слушаниях 27 
марта 2026 года в 10.00 часов 
необходимо пройти по ссылке:

ht tps: / /us06web.zoom.us/ j /4
692304157?pwd=V2EYfEOay
AbsZDetAVj rsmo3b8oDks.1&o
mn=86192296226

Идентификатор конференции: 
469 230 4157

Код доступа: V0HuPL
Регистрация начинается за 

30 минут до начала обсуждения. 
По вопросам подключения обра
щаться по телефонам инициатора 
намечаемой деятельности.

Хабарландыру
«COPPER GROUP LTD» ЖШС ҚР Экологиялық 

кодексінің талаптарына сәйкес ашық жиналыс 
түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы 
хабарлайды.

1. Жобаның атауы: «Қарағанды облысы, 
Қарқаралы ауданындағы (Саумалколь кен орны) 
М-43-81-(10в-5а-12) (ішінара), M-43-81-(10в-5а-13) 
(ішінара), М-43-81-(10в-5а-17), М-43-81-(10в-
5а-18), М-43-81-(10в-5а-19), М-43-81-(10в-5а-20), 
М-43-81-(10в-5а-22) (ішінара), М-43-81-(10в-
5а-23), М-43-81-(10в-5а-24), М-43-81-(10в-5а-25), 
М-43-81-(10в-5а-7) (ішінара), М-43-81-(10в-5а-8) 
(ішінара), М-43-81-(10в-5в-2) (ішінара), М-43-81-
(10в-5в-3), М-43-81-(10в-5в-4), М-43-81-(10в-5в-5), 
М-43-81-(10в-5г-1), блоктарында алтын құрамды 
кендерді анықтау мақсатында жүргізілетін барлау 
жұмыстарының жоспары»  арналған ықтимал 
әсерлер туралы есеп.

2. Әсер ету аймағы: Қазақстан Республикасы, 
Қарағанды облысы, Қарқаралы ауданы. Жұмыс 
учаскесінің жалпы ауданы – 37,7 км².

Координаттары:
49°59´00´´ с.е.,  76°21´00´´ ш.б.; 
49°59´00´´ с.е., 76°23´00´´ ш.б.;  
49°57´00´´ с.е.,  76°23´00´´ ш.б.; 
49°57´00´´ с.е., 76°25´00´´ ш.б.; 
49°55´00´´ с.е.,76°25´00´´ ш.б.;   
49°55´00´´ с.е., 76°26´00´´ ш.б.;   
49°54´00´´ с.е.,76°26´00´´ ш.б.;   
8)    49°54´00´´ с.е.,76°21´00´´ ш.б.; 
3. Қоғамдық тыңдаулар өтетін орны мен уақыты: 

Қоғамдық тыңдаулар 2026 жылғы 27 наурыз күні 
сағат 10:00-де, мекенжайы: ҚР, Қарағанды облысы, 
Қарқаралы ауданы, Нығмет Нұрмақов атындағы 
ауылдық округ, Колбасы ауылы, Нұрмақов ауылдық 
округінің Колбасы бөлімшесі, Абай көшесі, №6 үй.

4. Жоспарланып отырған қызметтің бас
тамашысы: «COPPER GROUP LTD» ЖШС. Ме
кенжайы: Қазақстан Республикасы, 050010, Алматы 
қаласы, Медеу ауданы, Көк-Төбе шағын ауданы, 
Сағадат Нұрмағамбетов көшесі, 91-үй. БСН: 
240740009245. Электрондық пошта: tanakulov@
mail.ru

5. Жобалық құжаттаманы әзірлеуші: 
«MININGWELL SOLUTIONS» ЖШС. Мекенжайы: 
010000, Қазақстан Республикасы, Астана қаласы, 
«Байқоңыр» ауданы, Ш. Иманбаев көшесі, 2-үй. 
Телефон: +7 701 531 0511 Электрондық пошта: 
albina1698@mail.ru

6. Жобалық құжаттамамен https://hearings.
ndbecology.gov.kz/ бірыңғай экологиялық пор
талында, сондай-ақ Қарағанды облысы табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу бас
қармасының сайтындағы «Қоғамдық тыңдаулар» 
бөлімінде танысуға болады.

7. Жоспарланып отырған қызмет, қоғамдық 
тыңдауларды өткізу туралы қосымша ақпаратты, 
сондай-ақ осы қызметке қатысты құжаттардың 
көшірмелерін мына мекенжайлар бойынша 
алуға болады: «COPPER GROUP LTD» ЖШС, 
Қазақстан Республикасы, 050010, Алматы қаласы, 
Медеу ауданы, Көк-Төбе шағын ауданы, Сағадат 
Нұрмағамбетов көшесі, 91-үй. БСН: 240740009245. 
Электрондық пошта: tanakulov@mail.ru. Телефон: 
8-705-663-15-86

8. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тың
даулар өткізілерден кемінде 3 жұмыс күні бұ
рын келесі мекенжайларға жолдануы қажет: 
Электрондық пошта арқылы: ndbecology.gov.kz, 
expertiza.upr_krg@mail.ru 

Пошталық мекенжай: Қарағанды облысы, Қа
рағанды қ., Қазыбек би ауданы, Лобода көшесі, 20. 
2026 жылғы 27 наурыз күні сағат 10:00-де өтетін 
қоғамдық тыңдауларға қатысу үшін төмендегі 
сілтеме арқылы өту қажет:

ht tps: / /us06web.zoom.us/ j /4692304157?p
wd=V2EYfEOayAbsZDetAVjrsmo3b8oDks.1&o
mn=86192296226

Конференция идентификаторы: 469 230 4157
Қатысу коды: V0HuPL
Тіркеу талқылау басталғанға дейін 30 минут 

бұрын басталады. Қосылу мәселелері бойынша 
қызмет бастамашысының телефондарымен хабар
ласуға болады.

Егер аудармада қосымша өзгерістер немесе 
түсіндірулер қажет болса, хабарласыңыз!

Объявление

Хабарландыру ОбъявлениеАта заң айбарымызға айналса игі
(Соңы. Басы 1-бетте)

«Азаматтардың едәуір бөлігі үшін Ата заң адам 
құқықтары мен бостандықтарының басымдығын 
қалай бекітіп, оларды қорғаудың түсінікті әрі бірыңғай 
ережелерін қалыптастыратыны шешуші мәнге ие. 
Конституция бұл тұрғыда жеке бас бостандығы мен 
ұлттық мүдделер арасындағы теңгерімді қамтамасыз 
ететін құрал ретінде қарастырылады», деді 
Ж.Шаймарданов.

Халықаралық шарттар мен ұлттық заңнаманың 
арақатынасы көп жылдан бері сарапшылар мен қоғам 
арасында талқыланып келеді. Осы орайда Мәжіліс 
депутаты Мұрат Әбенов жаңа Конституция жобасында 
ұсынылып отырған өзгерістердің мәнін түсіндірді. 
«Біз әріптестерімізбен бірге жоба нормаларын мұқият 
зерделедік. Маңыздысы – жаңа Конституцияда 
еліміздің ратификациялаған халықаралық шарттары 
мен халықаралық құқықтың жалпыға танылған 
нормаларының заңдық күшін жоққа шығаратын ешқандай 
ереже жоқ», деді депутат.

Оның айтуынша, еліміз өзге мемлекеттермен қарым-
қатынаста өзара сыйластық қағидатына, сондай-ақ БҰҰ 
аясындағы адам құқықтары жөніндегі негізгі халықаралық 
шарттарға адалдығын сақтайды. Жоба мәтінінде 
адамның ажырамас құқықтары мен бостандықтарына 
қатысты қабылданған халықаралық міндеттемелерден 
бас тартуды білдіретін нормалар қарастырылмаған.

АДАМ ҚҰҚЫҒЫ – БАСТЫ ОРЫНДА
Конституция мәтініне халықаралық құқықтың негізгі 

қағидаттары, жалпыадамзаттық құндылықтар мен 
халықаралық құжаттарда бекітілген адам құқықтары мен 
бостандықтары енеді. Осылай деген Мәжіліс депутаты 
Үнзила Шапақ халықаралық құқық пен ұлттық құқықтың 
арақатынасы үстемдік пен бағыныштылыққа емес, өзара 
әрекеттесу, толықтыру мен үйлестіру қағидаттарына 
негізделетінін айтты.

«Осылайша, 5-баптың 1-тармағы туралы 
қысқаша тұжырымдап айтсам, еліміз халықаралық 
міндеттемелерден бас тартпайды, керісінше, оны 
қолданылатын құқықтың, яғни қоғамдық қатынастарды 
реттейтін маңызды құрамдас бөлігі ретінде 
мойындайды», деп нақтылап өтті депутат.

Конституция жобасы адамның қолданыстағы 
құқықтары мен бостандықтарын сақтап қана қоймай, 
олардың аясын кеңейтіп, нақты іске асуы мен қорғалуын 
күшейтеді. Бұл туралы комиссия отырысында Бала 
құқықтары жөніндегі уәкіл Динара Закиева айтты.

«Конституция негізінде қабылданатын заңдар 
әрқайсымыздың және әр баланың өмірі, болашағы 
мен әл-ауқатына тікелей байланысты. Конституция 
жобасы мазмұндық тұрғыдан үш маңызды тірекке 
негізделеді: бостандықтар, құқықтар мен міндеттер. 
Олардың бірлігі – Конституцияның мәні мен тұтастығын 
қалыптастырады», деді ол.

Осы тұрғыда Д.Закиева бірқатар конституциялық 
өзгеріске назар аударып, Негізгі заңның басымдығын 
белгілеп берді. «Біріншіден, екінші бөлімнің атауы 
өзгереді. Қазіргі «Адам және азамат» атауының орнына 
«Негізгі құқықтар, бостандықтар мен міндеттер» деген 
атау ұсынылады. Бұл өзгеріс адам мен азаматтың 
құқықтары мен бостандықтарының, сондай-ақ 
міндеттерінің басым маңызға ие екенін айқын көрсетеді», 
деді Бала құқықтары жөніндегі уәкіл.

Тағы бір маңыздысы – Конституция 
жобасында адамның барлық жеке құқықтарының 
қолсұғылмаушылығы тікелей бекітілген. «Жаңа 
редакцияда құқықтар мен бостандықтарды жүзеге 
асыру басқа адамдардың құқықтарын бұзбау мен 
бостандықтарын шектемеуге тиіс, конституциялық 
құрылымның негіздеріне, қоғамдық тәртіпке, 
азаматтардың денсаулығы мен қоғамның адамгершілік 
болмысына нұқсан келтірмеуге тиіс екені нақты 
айқындалады», деді ол.

Мәжіліс депутаты Елнұр Бейсенбаевтың айтуынша, 
жаңа Конституция жобасының алғашқы баптарынан-ақ 

оның тұжырымдамалық сипаты айқын көрінеді. Бұл – 
әділдікке, тәртіп пен тұрақтылыққа негізделген қоғам 
сұранысына мемлекеттің нақты жауабы. «Конституцияның 
2-бабының 1-тармағында еліміздің президенттік 
республика болып қала беретіні және Мемлекет 
басшысының билік тармақтарының үйлесімді жұмысын 
қамтамасыз ететіні нақты көрсетілген. Ал 43-баптың 
1-тармағында Президент бір рет жеті жыл мерзімге 
сайланатыны бекітілген. Бұл – биліктің монополиялануына 
жол бермейтін нақты норма. Осы баптың 5-тармағында 
аталған ереже өзгертілмейтіні жазылған. Осылайша, 
«мәңгі билік» туралы кез келген алыпқашпа әңгімеге 
тосқауыл қойылады», деп атап өтті депутат.

 ЖАЛҒАН ЖОРАМАЛДАРДЫ СЫНҒА АЛДЫ
Саясаттанушы Марат Шибұтов жобадағы Президент 

пен Құрылтай арасындағы кадрлық өкілеттіктердің 
бөлінісі жөнінде пікір білдірді. «Кейбір азаматтар 
комиссияның жұмысы туралы осы отырыстарға қатысып 
жүрген менен де көбірек «білетіндей» көрінеді», деді 
саясаттанушы. Оның айтуынша, кез келген адам оқып, 
танысуы үшін құжат көпшіліктің назарына ұсынылып, 
ашық түрде жарияланғаннан кейін де ақпаратты әдейі 
бұрмалау тоқтамаған. «Менің ойымша, бұл енді ойын 
емес, танымал болуға ұмтылыс та емес, нағыз қасақана 
пиғыл», деп атап өтті М.Шибұтов.

Спикердің айтуынша, жаңа Конституция жобасына 
сәйкес, Құрылтай мынадай тұлғаларды тағайындауға 
немесе келісімін беруге құқылы: Премьер-министр, Вице-
президент, Конституциялық соттың 10 судьясы, Орталық 
сайлау комиссиясының 6 мүшесі, Жоғарғы аудиторлық 
палатаның 8 мүшесі мен Жоғарғы соттың барлық 
судьялары.

Адам құқықтары жөніндегі уәкіл Артур Ластаевтың 
айтуынша, жаңа Конституция жобасы – барлық келіп 
түскен пікірлер мен ұсыныстарды ескере отырып, ашық 
түрде дайындалған сапалы әрі сараланған құжат. Ол 
жоба ашық жарияланғанға дейін ұзақ әрі қажырлы жұмыс 
жүргізілгенін атап өтті.

Қазір ел қоғамы жауапты кезеңге аяқ басып жатқанын 
айта келе: «Ең бастысы – бұл кезеңде орынсыз 
қызбалыққа ұрынбау, жалған әрі бұрмаланған ақпарат 
таратпау керек. Дәлелді диалогті жалғастырып, тарихи 
үдерістегі өз жауапкершілігімізді сезінуіміз қажет», деді.

 
ЕГЕМЕНДІК ПЕН ТӘУЕЛСІЗДІК – 

ӨЗГЕРМЕЙТІН ҰҒЫМДАР
Комиссия отырысында Мәжіліс депутаты Азат 

Перуашев билік тармақтары арасындағы өкілеттіктер 
теңгерімі туралы пікір білдірді. «Біз Президент пен 
Құрылтай өкілеттіктерін нақты ажырату тәсілдерін 
талқылап, ортақ ұстаным қалыптастырдық. Осы 
тұрғыдан алғанда, дайындалған жаңа Конституция 
жобасында бұл өкілеттіктер жеткілікті дәрежеде 
теңгерімді бөлінген деп есептеймін», деді А.Перуашев.

Оның сөзінше, Президент республикадағы ең жоғары 
лауазымды тұлға ретінде биліктің барлық тармағы – 
заң шығарушы (Құрылтай), атқарушы (Үкімет) және сот 
билігінің үйлесімді жұмыс істеуін қамтамасыз етеді. 
«Сондықтан Президент пен Құрылтай арасындағы өзара 
қатынасты «саяси монополияны сақтау немесе күшейту» 
деп бағалау – конституциялық реформаның мәнін 
бұрмалау», деді депутат.

Отырыс соңында Конституциялық сот төрағасы 
Эльвира Әзімова жаңа Конституция жобасының 
маңыздылығына әрі оның ел дамуындағы стратегиялық 
рөліне тоқталды. Сондай-ақ Ата заңда мемлекеттік 
саясатқа, қоғамның дамуына қатысты негізгі 
қағидаттармен қатар, азаматтардың құқықтары мен 
бостандықтарына берілетін кепілдіктер де бекітілетінін 
атап өтті. Конституция нормаларын неғұрлым егжей-
тегжейлі реттеу, әдетте, заңдар деңгейінде жүзеге 
асырылатынын айтты. Бұл – Ата заңды әзірлеудегі 
жалпыға ортақ тәжірибе.

Ашық дереккөздер негізінде әзірлеген
 Ерзат ЕРМАҒАМБЕТ

 Қарқаралы аудандық білім бөлімі мен білім беру қызметкерлері кәсіподақ комитеті және  
Қарқаралы қаласындағы № 1 орта мектеп ұжымы осы мектептің  ұстазы 
                                                         Күлия  Қабиқызы КЕНЖЕБАЕВАНЫҢ
мезгілсіз  қайтыс  болуына  байланысты отбасына  қайғыларына  ортақтаса  отырып  көңіл айтады.
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Қарқаралы

жақта екеуінен басқа ешкімім жоқ қой?!. 
«– Ал, енді хош болып тұр, сардар аға,  
Мен ертең кетем ұшып сардалама,  
Ақынның – ақындығы атақта емес, 
Ақынның ақындығы – арда ғана! – деп, 

Пушкинмен кешу айтысып, Алматыға қай
тып кеттім!» –деді! 

Алдындағы көк мойнақтың біреуінің 
тығынын тісімен қыршып ашып жіберіп, 
орталанып қалған бокалдағы сыраны 
менің сырамның үстіне төге салды да, 
арақты бос бокалға құя салды. Сонсоң, 
дем алмай түбіне дейін тартып жіберіп: 
«Мен де Андрей Соколов сынды бірінші 
тоста закуска дегенді татып алмаймын 
ғой?!» – деді масайрап! 

«– Мынау – кім?!» – деді біраздан кейін 
маған көзі түсіп. «–Бұл – Политтехтың сту
денті!» – деді Дәуітәлі жұлып алғандай. 
«– Бәсе, түрі топастау екен!» –деді 

Мұхаң жайымен ғана. Ішімнен жарылып 
кетердей, әзер отырмын...

Бұл Мұхаңның Мәскеудегі М. Горький 
атындағы инстититутты тәрк қылып, елге 
қайтып келіп, өзі туралы өсек-аянның 
өршелене өрге шапшып тұрған уақыты. 

«– Ал, «Политтех», сөйле?!» – деп, 
қайта-қайта тисіп қояды маған. 

«– Бұл «Политтех» емес, – ақын!» – 
деді Деукең кенет шыдай алмай! 

«– Аты-жөні бар ма өзінің?». 
«– Бар, – Ақсұңқарұлы!». 
«– Өзінен фамилиясы күшті екен!» 

– деді маған мейірлене қарап. Сонсоң, 
есіне бірдеңені түсіріп: «Өй, мен сені кеше 
«Жалыннан» оқыдым ғой?!». «Хиросима 
дегенім – Отырарым, Отырарым, ол да 
бір – Хиросима! – деген – сен бе едің?!» 
– деді. 

Мен мәз-мәйрам болып кеттім! 

Мұқағали Мақатаевтың туғанына – 95 жыл

Менің МұқағалиымСерік АҚСҰҢҚАРҰЛЫ

1. «Ақынның ақындығы – арда ғана...»
1974 жылы Алматыға барып, ақ басты 

Алатауды көргенде ақыл-естен айрылып 
қала жаздағаным есімде дедім ғой?. 
«–Енді Мұқағалиды көрсем болды...» 
деймін ғой: «– Одан басқа шаруаң жоқ 
па?» – деп, Дәутәлі сылқ-сылқ күледі. 

«–Оны көруге сен әлі дайын емессің!» 
– дейді, сонсоң, көзін ежірейтіп! «Неге 
«дайын емеспін?!». Жауабын таба алмай, 
мыйым қатады. «Неге дайын еместігімді» 
ол да тарқатып айта қоймайды. О, 
сұмдық-ай?!

Бір күні Үкімет Үйі алдындағы гүл 
алаңында келе жатсақ, Мұхаң тапа-тал 
түсте скверде ұйқтап жатыр! «Мұқағали 
Мақатаев қой мынау?!» – деп айқайлап 
жіберіппін! Дәутәлі маған ала көзімен 
ата қарап: «Сен, немене, Мұқағали Ма
қатаевтің осында шаршап-шалдығып 
жатқанын Алматыға айқай салып, айту 
үшін Ақтоғайдан арынайы келіп пе 
едің?!» – деді.

Жаңадан ашылған «Жалын» альма
нахына «Хиросима дегенім – Отырарым, 
Отырарым, ол ла бір – Хиросима» – де
ген бір топ өлеңім шығып, өзімше ақын 
болып, алшаң-алшаң баса бастаған 
кезім еді. Панфилов бағындағы мейрам
хананың үстіндегі сырахананың қиқулап 
қызған шағы. Бір топ ақын өлең оқып, 
гуілдеп отырмыз. 

Алпамсадай Мұқағалидың алшаңдап 
кіре берген кезін көзім шалып: «О! Мұхаң 
келе жатыр ғой?!» – деп орынымнан атып 
тұрғам: «–Тиш-ш-ш!» – деді Дәукең мені 
тура ақыл-есі кіре қоймаған жас баладай 
көріп, – Мұхаң қазір жағалап бізге келеді. 
Сен ақынмын  деп айтушы болма?! «Кім
сің? –десе:» «Политте оқимын дейсің!» 
–деді! «Неге?!» –деймін түкті түсінбей. 
«Неге?» екенін кейін түсінесің дегендей, 
қабағы түйіліп кетті.

Айтқанындай: «О, Дәуітәлі, сен де 
отырсың ба осында?» – деп, Мұхаң біздің 
үстелге қарай бұрылды, – Бүгін біраз 
жұмыс істейін деп отыр едім, мына екі ба
ла іздеп келіп, сыралатып қайтайық деп 
қолқа салып қоймаған соң шығып кетіп 
едім, екеуі де бір айналымға келмей, 
шаршап қалды...».

Біреуі отырған бетте қорылдап, ұй
қыға кетті де, екіншісі құсып жатыр... Мұ
хаңның аяғында кәдімгі үйге киетін тә
бішке... 

«– Мен Евгений Евтушенко мен Ан
дрей Вознесенскиді жақсы көрем ғой? 
Екеуін ресторанға алып барып құдайы 
қонақ қылып ем, екеуі «мен–гений ме, 
сен–гений ме?"- деп тәжікелесіп кетті...». 

«– Мен-Тарас Бульбамын ғой! – деді 
екі жұдырығын көкке көтере көрсетіп! – 
Екеуін екі жаққа айырып жібердім де, бұ 

«– Ал, Ақсұңқар, ұш енді! Оқы өле
ңіңді!». 

Қарқаралыдағы Ләйлаға ес-түзсіз 
ғашық болып жүрген шағым:

«–Шайтанкөл – аққулар мекені, 
Жанымды жаула сен менің, 
Ақындар айтып өтеді, 
Арманын күллі пенденің. 
Шәй құйған ару, пәк ерін, 
Тәкаппар сұлу десе де, 
Шайтанкөліңнен әкеліп, 
Шай құйып бердің кесеме. 
Ғашық боп сонда қалғанмын, 
Маралым дедім малданып; 
Ащы уын іштім арманның, 
Тәтті шай ішіп алданып! 
Табиғат, ессіз, әрине, 
Адамның ғана серігі – ой; 
Бір Қасым сыйған қабірге, 
Мың масыл сияр еді ғой?!.» – деп, оқи 

жөнелгем,
«–Тоқта! – деп айғай салды Мұхаң, – 

Қасым туралы не дедің сен?!» – деді де 
, бір бокалға бір жартыны қотара құйып, 
тағы тартып жіберді! Іштен шыққан шұбар 
жыланның бәрі таңсық, бұл өзі о кезде 
20-25 шумақтай ұзақ жыр. Мен тоқтамай, 
тағы біраз шұбырта беріп едім: «–Тоқтат! 
– деді Мұхаң, –Болды! Қасымыңды қайта 
оқы деймін мен саған?!.». 

«Мына кісі қызық екен – деп ойладым 
мен ішімнен, – тыңдаған соң соңына дейін 
шыдамай, не ғып кері тартып отыр?!". 
Еріксіз айтқанын орындап, Қасым туралы 
шумақты қайталап оқи бердім:  

«–Табиғат ессіз, әрине, 
Адамның ғана серігі – ой; 
Бір Қасым сыйған қабірге, 
Мың масыл сыяр еді ғой?!.».
Осы шумақты патефонша бірнеше 

мәрте қайта оқытты. «Қап!.. Соңын тың
дамады-ау?!-деп ойладым ішімнен – 
сойқанның бәрі соңында еді ғой?!.». 

Бірақ, кейін осы шумақты ғана қал
дырдым. Жөні сол екен. Мұхаң қырандай 
қиядан шалыпты. Соны оқыған сайын 
есіме Ләйламен қосарланып, Мұхаң 
түсіп, екеуі де Музама айналып кетті.

Сол жолы Мұхаңның айтқан бір сөзі 
әлі есімнен кетер емес, «–Әй! Бала! Тұр 
орыныңнан! Маймылдың Адамға ай
налуы қандай қиямет-қайым процесс 
болса, –деп еді мархұм, –адамның Ақынға 
айналуы да сондай ауыр болады!».  

Мен отырған орынымнан атып тұрып, 
мәңгіріп тұрып қалдым...

3. Тәңірі жаратқандар мен пендеден 
жаралғандардың арасы...

(«Мұқағали» журналының сауал
дарына жауап).

Шаңғы спорты

Табиғат аясындағы тамаша тартыс
Бұл жарыс – тек мықтыларды анықтайтын дода 

ғана емес, салауатты өмір салтын насихаттайтын, 
жастарды жігер мен табандылыққа баулитын 
тағылымды шара. Еуропа төрінде ХХV қысқы 
Олимпиада алауы маздап жатса, Сарыарқаның 
төсіндегі Қарқаралыда да қысқы спорттың қызуы 
қайнап, табиғат аясындағы тамаша тартысқа ұласты. 
Тұрғындар арасында салауаттылықты насихаттау, 
балалар мен жастарды спортқа баулу мақсатында 
ұйымдастырылған дәстүрлі V ашық марафон 
биыл да жоғары деңгейде өтті. Бұқаралық спортты 
дамыту – соңғы жылдары мемлекет саясатының 
басым бағыттарының біріне айналды. Оның басты 
мақсаты – халық денсаулығын нығайту, өскелең 
ұрпақтың бойына шыдамдылық пен тәртіптілік 
қасиеттерін сіңіру, жастарды спорт арқылы шыңдау. 
Табиғаты тамылжыған, туристік әлеуеті 
жоғары Қарқаралы қаласында жыл сайын 
ұйымдастырылатын шаңғы марафоны өңір 
спортының брендіне айналып келеді. Биылғы 
жарысқа Астана, Көкшетау, Павлодар, Қарағанды 
қалаларынан және ауданға қарасты елді 
мекендерден 50-ге жуық спортшы қатысты. Әр 
қатысушы жеңіс тұғырынан көрінуді мақсат етіп, 
ақ қардың үстінде өз шеберлігін сынға салды. 
Марафон бағдарламасына сәйкес, оқушы қыздар 
5 шақырым, оқушы ұлдар 10 шақырым қашықтыққа 
жарысты. Ересек қыздар 15 шақырымды 
бағындырса, ер-азаматтар 30 шақырымдық күрделі 
қашықтықта бақ сынады. Жарыстың жалпы жүлде 

– Хас таланттар бірін бірі ақыным дей
ді. Мұқағали да Қасымды Аманжоловты 
жақыным деді. Ұлықтады, үлгі тұтты. 
Сүйіспеншілігін керемет теңеулермен 
бейнеледі. «Ақынмын деп қопаңдап жүр
гендердің, Әммасынан Қасымның десі 
басым» деді. Осы өлеңнің жұмбағы мен 
астарын қалай түсіндірер едіңіз?

– Әрбір ақынның өз пірі болады негізі. 
«Менің пірім – Сүйінбай, Сөз сөйлемен 
сыйынбай» – деген ғой Жамбылдың өзі. 
Мұқағалидың толқынына қазақ жырына 
еуропалық өлең мәдениетін әкелген Абай-
Мағжан-Ілиястардан кейін Қасымның 
қарасы елден ерек көрінгені рас. Абай 
алыста қалған... Мағжан мен Ілияс – 
қара тізімде...». Тірі қалғаны–Қасым еді 
ғой? 60-шы жылдары қазақ поэзиясына 
төңкеріс жасаған осы тегеурінді буын 
түгілі, солардан кейін келген біз де Қасым 
мектебінің партасынан шыққандармыз. 
Мағжанның мектебі есігін енді ашқалы 
жатыр... 

– Мұқағали ақындыққа келу мүмкін
діктерін бірнеше кезеңге бөлген. «Ал
ғашында мен өлеңнен биік тұрдым. 
Қиналмай жазатын сияқты едім. Одан 
кейін өлең екеуміз теңестік. Бара-бара 
ол ептеп биіктеді, мен аласардым. Ең 
соңында, құдай-ау, мен түгелдей өлеңге 
айналып кеттім» – дейді. Осы жайдың өз 
басыңыздан өткен мысалдарын қалай 
баяндар едіңіз?

– Мен де өлеңге – «өлеңнің» не екенін 
білмей келгем, ұйқасы бардың бәрі өлең 
екен деп келіп едім... Поэзия одан, мүл
де, бөлек екен! Тұманбайға, Қадырға, 
Сағи, Жұмекен-Фаризаға да еліктеп 
біраз жүрдім. Бірде Қадыр Мырза Әліге: 
«Мен де сізге де еліктеп едім, бірақ, 
мені қолымнан ұстап алып дедектетіп, 
Мұқағали алып кетті?!» – дегенімде, 
«Кетсең, кете бер! Менің шәкіртім сенсіз 
де жетеді!» – деп ренжіп қалды... 

«Сізден аумайтын бір ақын осында 
жүр!» – деппін сасқанымнан! Меніңше, 
Мақатаев көкейіндегісін нөсерше төге 
салған ақын! Бір жазғанына қарайлап 
қайта соқпай, жүре берген секілді. Мен 
қара тер боп, түзеп, күзеп жазам; Құдай 
Мұхаңа берген көл-гөсір дарынды маған 
бермеген...

– Сіздің өлеңдегі лирикалық кейіпкер
леріңіз Көкбөрінің тұқымдарына тән бол
мыспен көрінеді. Рухы асқақ, намысы биік. 
Оны ақындық шеберлікпен көркем етіп 
сомдадыңыз. Осы жолда Мұқағалидан да 
қуат алған сәттеріңіз болды ма?

– Менің әлем поэзиясынан озық 
үлгі деп ойлаған өз дүниелерім бар; 
Пушкиннің «Моцарт пен Сальериі», 
Блоктың «Скифтері», Абайдың «Сегіз 
аяғы», Қасымның «Өзім туралысы», Мұ
қағалидың «Моцарт. Жан азасы».

Соңы келесі санда                                 

Ақ ұлпа қар жамылған Қарқаралының 
көркем табиғаты өткен демалыс күндері 
ерекше серпіліске бөленді. Қыстың қытымыр 
аязына қарамастан, шаңғы базасында 
өткен дәстүрлі V ашық марафон спортсүйер 
қауымды бір арнаға тоғыстырды.

көтеріліп, Әнұран орындалды. Қатысушылар сап 
түзеп, жарыстың ресми ашылуына куә болды. 
Құттықтау сөз сөйлеген аудан әкімінің орынбасары 
Ілияс Нұржан Ағыбайұлы спортшыларға сәттілік 
тілеп, бұқаралық спортты дамыту бағытындағы 
жұмыстардың жалғаса беретінін атап өтті. 

Жарыстың өту тәртібімен бас төреші Думан 
Бүркітұлы Бейсенбаев таныстырды. Жарыс қо
рытындысы бойынша жеңімпаздар мен жүл
дегерлер ақшалай сыйлықтармен және арнайы 
медальдармен марапатталды. Алаңға жинал
ған жанкүйерлер – қала тұрғындары мен спорт
шылардың отбасы мүшелері қатысушыларға зор 
қолдау көрсетті. Патриоттық әндер шырқалып, 
мерекелік көңіл күй салтанат құрды.

Қарқаралы төрінде өткен дәстүрлі шаңғы 
марафоны – тек спорттық бәсеке ғана емес, бірлік 
пен белсенділіктің, сергектік пен серпіннің мерекесі. 
Ақ қардың үстінде шыңдалған қайсар рух, мәреге 
жеткен табандылық – жас ұрпаққа үлгі боларлық 
қасиет. Мұндай шаралар тұрғындардың спортқа 
деген қызығушылығын арттырып қана қоймай, өңірдің 
туристік және мәдени әлеуетін де айқындай түседі. 
Қысқы табиғат құшағында өткен бұл дода 
қатысушылар мен көрермендерге ұмытылмас әсер 
сыйлады. Салауатты өмір салтын ту еткен елдің 
болашағы – жарқын. Ал Қарқаралының ақ шаңғысы 
әлі талай тартысты жарыстарға куә болары сөзсіз.

Баршын ЕРТІСҚЫЗЫ 

«Қарқаралы аудандық мәдениет және тілдерді 
дамыту бөлімі» ММ тапсырысымен

қоры 500 000 теңгені құрады. Бұл – қатысушыларға 
көрсетілген құрмет пен қолдаудың нақты көрінісі. 
Дәстүрлі додаға арналған арнайы эскизбен 
жасалған медальдар марафонның мәртебесін 
арттыра түсті. Оларды әзірлеуге өңір спортына 
жанашырлық танытып жүрген жергілікті кәсіпкерлер 
– Айдос Жазитұлы, Жақсылық Қайырбекұлы, 
Жарылқасын Несіпханұлы демеушілік көрсетті. 
Сонымен қатар, «NATIGE» сүт фабрикасының 

басшылығы жарысқа қатысушыларға сүт 
өнімдерін ұсынып, спортшыларға қолдау білдірді. 
Жарыстың жоғары деңгейде ұйымдастырылуына 
белгілі спортшы, марафоншы Думан Бейсенбаевтың 
сіңірген еңбегі зор. Дәстүрлі марафон басталғалы бері 
ол ұйымдастыру жұмыстарына белсене араласып, 
жарыстың сапалы өтуіне айрықша үлес қосып келеді. 
Марафонның ашылу салтанаты өткен жексенбіде 
салтанатты жағдайда өтті. ҚР Мемлекеттік Туы 


